Monasterii in Westphalia 120. ades per incendium absunatur.

Chron. tremon. ms.

Hiems mittissima sine frigore & nivibus.

Chron. Trem. ms. Valentinus à Teutlebe, Ep. hildefensis moritur: cui succedit Fridericus Holstiae Dux.

Chytraeus l. 17. Saxon.

Catal. Episcop. Hild.

Annus Christi 1552.

JULII III. Pontificis 3.
CAROLI V. Imperatoris 33. & 34.
REMBERTI Episcopi Pad. 6.

Ecclœdus, anno præcedente, cum Saxone & aliis initum, Henricus Galliæ Rex mense Januario confirmavit, præsente Alberto Marchione* Brandenburgensi, qui post urbis Magdeburgensis ditionem clanculariis itineribus in Galliam iérat. Saxo interim, ut occultius falleret, non modò omne obsequium* pollicebatur Cæsari; sed etiam ex ejus voluntate Oratores Legatosque suos *ad concilium Tridentinum misit: at aliâ prorsus mente, quam quâ Elector Brandenburgicus anno superiore suos Oratores miserat. Hi enim tam Pontifici, quam concilio omnem obedientiam ac submissionem obtulerant: illi verò concilium volebant* acephalum, & cui Pontifex *Pallav. in non præsideret, sed subesset. Hi venerant, ut concordarent; illi hib. conc. Trid. l. 12. verò, ut conturbarent, multisque tricis inutilibus* tam diu tempus fallerent, usque dum ineunte Vere Saxo & Gallus inopino *Palat. in bello

bello concilium omne disjicerent. Aninadvertebant hæc facile tres Electores Ecclesiastici, præsentes in concilio (jam enim imminentis belli rumor non unis nuntiis Tridentum venerat) atque ideo Trevirensis die decimâ sextâ Februarii, Moguntinus autem & Coloniensis die vicesimâ primâ Martii * Tridentum deseruere, ut suis Ecclesiis consulerent. Neque tamen Imperator adhucdum induci potuit, ut huic rumori crederet. Putabat enim, facilius fieri posse, ut cælum rueret, quam ut hostiliter invaderetur à Saxone, viro si bi tantis beneficiis obstrictissimo: præsertim cum hic aliâ fraude non solùm nuperimè rescriptsset, se brevi adfuturum Cæsari in

*Hareus in
ann. brab.
Palat. loc.
eis. n. 105.

urbe Oeniponta; sed etiam * illuc jam præmisisset Magistrum seu Praefectum aulæ suæ, ad præparandas ædes venturo Domino servituras.

Mense Martio contra Cæsarem ad arma proruit cū Wilhelmo Hasso. Sleidan. 1. textu, ut Philippum Landgravium à diuturna Cæsar's custodia 24. solverent; reaple verò, ut Augustanam confessionem in Tridentino concilio periclitantem ab interitu vindicarent, quemadmodum in scripto publico, de belli causis tunc simul edito, luculent

Dilich. in
chron.
Hass.
Variis urbi-
bus occu-
patis, etiam
Augustam
Vindelico-
rum capit.
Palat. loc.
eis. n. 10.